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ACLARACIÓN N° 4 

 
Licitación Pública- Servicio de Sistema Integrado de Administración Centralizada de 

Información Operacional 
 
Respecto a la pregunta N° 102 del archivo “Pregunta – Respuesta”, se realiza siguiente 
aclaración: 
 
 
Donde dice: 
 
102.    ¿Quién es responsable de desarrollar y exponer servicios de integración desde el 

lado de otros sistemas? ¿El proveedor de cada sistema o es de responsabilidad del 
proveedor de SIACIO? 

 
Respuesta: Favor detallar que otros sistemas. 
 
 
 
Debe decir: 
 

102. ¿Quién es responsable de desarrollar y exponer servicios de integración desde el 
lado de otros sistemas? ¿El proveedor de cada sistema o es de responsabilidad del 
proveedor de SIACIO?  

Respuesta: La idea no es desarrollar nuevos métodos de integración a lo existente sino 
aprovechar lo que existe. La mayoría de los canales de comunicación tienen 
asociado un sistema web que es quién envía los mensajes a través de un servicio. 
En algunos casos las integraciones están hechas a través de un servicio que lee una 
base de datos y en otras servicios que son consumidos directamente. 

 

 

 

 

 

Se realizan aclaraciones a documentos licitación  www.metro.cl/licitaciones. 
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